HARMONIA SE V CONSENSVS

PHILOSOPHORVM

Chemicorum, maximo cum
labore & diligentia in ordinem
digestus, & a nemine alio hac
methodo distributus:

Auctore DAVIDE LAGNEO,
Consiliario & Medico Regis
Christianissimi.

Cum Indice rerum & verborum
copiosissimo.

R

PARISIIS,
Apud CLAVDIVM MORELLVM,
via Iacobæa, ad insigne Fontis.

M. D C. XI.
Cum Priuilegio Regis..

In Σ 's Φιλοσοφος ισθεος.

Hippocrates.

Non satis est doctum esse, nisi
quis hac ipsa in re, de qua questio
est, doctus sit.

NOBILISSIMO,
CLARISSIMO AC
AMPLISSIMA DIGNITATE
conspicuo viro , Domino
HERO ALDO , Valgrinose
domino, Christianissimi Galliæ
& Nauarræ Regis Consiliario,
& Archiatro dignissimo su
oegnit.

O GITANTI mihi
se penumero attentius-
que animo ac memoria
revoluenti, Vir amplis-
sime, quo tandem sensu Fernelius
lib. 2. de Abditis rerum causis
ā ij

EPISTOLA

cap. 18. Auri semen erit posse
asserat, eiusque eruendi viam ac
methodum ibidem edoceat (cum
plantas quidem, frutices, & ar-
bores, neq; non uniuersum anima-
lium genus fecunda ac semine
turgida passim videre sit: quo au-
tem in loco, vel quibus recessibus
proliferu illud. Mineralium semen
delitescat, ne Lyncei quidem vel
oculatissimi oculis perfici quoquo
modo queat) succurrere illico non
unus modo aut alter in eam sen-
tentiam Arnaldi, Eullij ve locus,
sed variae & infinitae plurimorum
aliorum gravissimorum Philoso-
phorum illud ipsum uno ore affir-
mantum assertiones: ita tamen
primitus inter se discrepantes ac

DEDICATORIA.

dissidentes, ut quod ab hoc dictum,
ab illo negatum, quod hic constru-
etum, isthic destruictum videretur.
Conquisitos igitur ac undique
corrasos, quotquot hac de re scri-
pserant, tam editos quam manu-
scriptos, blattis & tineis etiamnum
excessos, veteres, inquam, & neote-
ricos auctores qua potui diligentia
& assiduitate perfectos nocturna
diurnaque manu per viginti duos
annos, versavi, notaui, annotavi,
annotata exscripsi, exscripta in or-
dinē a nullo hactenus obseruatum
digessi, idque eo animo, ut mihi
istud Compendium in tam vago
illo tot discrepantium, ut quidem
videtur, opinionum pelago, instar
Cynosure foret, quo post exantlatos

EPISTOLA

multos ac infinitos labores, ad optatum veræ scientiæ portum tuto cito & iucunde peruenire valerem. Hanc sane Harmoniam mihi soli incisque Musis adaptatam & concinnatam in vulgus edi non erat animus. Euicere tamē extorsereq; vel inuito frequentes, hortatus dicam an sollicitæ efflagitationes amicorum, quibus deesse hortantibus in honestum, & non obsequi roganibus impium. Ancipitem adhuc harentemque perpulit commisratio eorum, qui cum hac studia tractare haud nouerint, nec genuinum Philosophorum sensum rite & methodice rimari didicerint, varijs erroribus circumacti, tandem in ignoratiæ salebris, tanquam

DEDICATORIA.

ad Sireneos scopulos consenserescere coguntur. Si enim, ut inquit summus ille eloquentiae parens, e portu solentibus qui iam in portum ex alto inueniuntur præcipere summo studio solent, e tempestatum rationem, e predonum e locorum: (quod natura affert, ut eis fauimus, qui eadem pericula quibus nos perfunditi sumus, ingrediantur) quo tandem animo nos esse oportet, prope iam ex magna iactatione terram videntes, in eos quibus videmus maximas tempestates esse subeundas? Ut igitur insuisis curiosis suæ illius aëripias, & rorositas cursum illico sisterem, sua dilapidandi ansam præripere, inserviarumque formulariu*m* (receptas

EPISTOLA

Vulgo dicunt) myriada ex ipsorum
manibus euellerem & excuterem;
hanc Harmoniam seu communem
omnium vere philosophantium
concentum ac consensum in lucem
emittebam opere pretium duxi.
quam quidem sub amplissimi tui
nominis auspicijs, Vir clarissime,
idcirco exire volui; Primo quod
tua domus non modo sit oraculum
totius nostrae ciuitatis, ubi ex sua-
rum verum incertis certos compro-
tesque consilii dimicetis, sed etiam
magisteriosas aquiles mandabat, is
aperte operarios Vere existat, adeo ut
solus dignus sis habitus, cuius ceu
alterius Chironis curae, vigilante,
industriae ac singulari probitati
noster Achilles fuerit commissus

DEDICATORIA.

ac commendatus. Deinde ut infi-
nitorum a te in me collatorum be-
neficiorum memoriam sempiternam
hoc pacto testari valcam. Demum
ut ab ijs qui dente Theonino hac
arrodere contenderent, sartus te-
tusque sub alis ruis tanquam in
asylo manere queam. Exiguum
sane munus & leuidense: nō tamen,
si animum dantis remque ipsam
species, prorsus aspernandum. Cœ-
nosa turbidaque aqua & gregario
etiam milite oblata Cyrus ille Per-
sarum rex professus est se nihil un-
quam bibisse suamus & Augustus
oblatos a rustico calamos non re-
nuit, & marcidum etiamnum ra-
phanum a rustico accepit Ludovi-
cus XI. byssoque pretioso obno-

EPIST. DEDICAT.

Iustum suis oīcīpiōrē afferuandum
dedit. Nostram igitur Harmoniam
pro fausto hunc noui anni omine
oblatam & quo gratoque animo ac-
cipe, & me tui studiosissimum
semper amare perge. Lutetiae, e
Muſeo noſtro. Kalend. Ian. anni
reparatæ ſalutis. M. DC. XI.

Tibi tuisque obſequentiſſimus.
DAVID LAGNEAU.

C A N D I D O

A X M D C L E C T O R I S.

Ex abstrusioribus
Naturæ secretis,
Philosophorūque
penetalibus Har-
monia hæc in lucem pro-
grēditur, benevolè Lector,
tum ut à densis ignorantiae
tenebris clarius (ut sibi ima-
ginantur) hæc in arte viden-
tes extrahat, tum, ut locis
in falebris, nō etiam pla-

P R A E F A T I O

nis claudicantes a lapsu ven-
dicet : prioribus Ariadnes
filum , posterioribus sensis
fūlcrum suppeditans. Hoc
modo quæ vestra sunt vo-
bis seruabitis , cucurbitas ,
aludelia , matratia , & cætera
id genus instrumenta vitra-
rijs , furnellos figulis aman-
dabitis . Hæc , inquam , est
Harmonia , quæ omnes eos
ignorantiae arguet , quicum-
que veteres illos præfæ æta-
tis Philosophos nullum yn-
quam inter se consensum
habuisse mussitant . Hæc
eadem est Harmonia , quæ
exactis assiduo labore sedu-
läque vigilancia duobus an-

AD ELECTOREM.

mis supra viginti ; tandem
victrix emergit , oculis ta-
etuque propediem exhibi-
tura , quod vos tam anxiæ
ac tanta cum difficultate an-
quititis . Denique hic est
Philosophorum omnium
concentus consensusque , a
multis quidem suscepimus ;
sed a nullo perfectus & ab-
solutus : qui absque villa pe-
culiarum profusione , absq;
præceptionibus seu recepta-
rum formulis , exiguo la-
bore patrisque expensis vo-
bis alio offert , quod nec
Cicero , diuinae quantitatis
immense , nec optimus Agyr-
tarum vulgares receptæ .

P RÆFAT I O.

laboresve plusquam Herculei vix ac ne vix quidem assequi vñquam potuerunt. Inibi deteguntur & denudantur difficultates, ignota nota redduntur : quin & ingenij mei sinceritas, ac animi mei candor vobis etiam sponte largaque manu, quod non sine magno labore, multisque vigilijs conqueri, offert, dat, dicatque. Omissis itaque vanis vñrum hominum promissis, extractionibus omnibus, calcinationibus, solutionibus, resolutionibus, dissoluentibus neutiquam philosophicis, sed corrosiuis &

AD LECTOREM.

huic præstanti materiæ penitus contrarijs ~~is nō egenas~~ valere iussis, eam dēnum materiam sese offerentem ambabus vlnis amplectimini, quæ lugubri veste induta, odore etiam fœtidā, tactu mollis & homogenea, a multis incognita, ab omnibus perquisita & a paucis detecta, aliquantulum aquæ suæ, suæ, inquam, vt sitim expleat, aude expetit; non sua quidem de causa, sed vt satiata, & viribus resumptis refocillata, vobis vestrisque subueniat. Scriptura sacra est quæ scripturam sacram, Philosophia Philo-

PRÆFATI^O

sophiam, Medicina Medicinam, lex legem, & Chemia. Chemiam interpretatur & enodat. Non aliud quidem ab auctoribus hoc in opere alienum expectate. Ipsissima siquidem sunt illorum verba: nihil profus de meo addidi. solas labor indisquirendo, vigilæ in compilando, & studium in dicensendo disponendoque maxime sunt. Hæc quidem in utilitatem, facilioremque usum collegeram; eorum examen qui sublimata eiusmodi materiam quaerunt eomiseratione permotus, quandoquidem, *Dextrum Seyllalatus,*